# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Nummotheca Principum Austriae**

ex gazis Aulae Caesareae potissimum instructa, & aliunde aucta, quae a prima aetate, qua in Austria cusa fuit moneta Sub Babenbergicae Stirpis Marchionibus, Ad Usque Habsburgicae Gentis Principes, Lineae Hispano-Austriacae, Huiusque Masculum Ultimum Carolum II. Regem Hispan.

Complectitur tabulas aeri incisas LI

**Herrgott, Marquart**

**Friburgi Brisgoviae, 1752**

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-241470](#)

# CAROLUS II.

## HISPANIARUM REX.

BREVIARIUM VITÆ EX NUMMIS.

AROLUS anno 1661. die vi. Novemb. in lucem suscepimus, nondum quadrimus, defuncto PHILIPPO IV. patre, Rex Hispaniarum, Indianumque, nec non utriusque Siciliae (34.) renuntiatus, matrique in tutelam traditus fuit (1-3. 33.).

At hæc tamen tenerrima & ad rem quamlibet inepta novi Regis ætas, cui & singularis corporis imbecillitas accedebat, minime obfuit, quin spem de eo summam conciperent cives, atque ex nomine omen capientes, alterum CAROLUM V. sibi redditum prædicarent (4. 5. 7.): qua tamen brevi iterum destituti sunt. Tribus enim, regnante CAROLO, gravissimis a LUDOVICO XIV. Regis affine, bellis impetiti Hispani, et si ad ea plerumque non omnino imparati accederent (8. 10.), plerumque tamen inferiores discesserunt.

Primum anno 1667. ex titulo *iuris devolutionis Brabantini*, ut diximus, a Gallis illatum, anno sequenti, pace *Aquisgranensi*, compositum (9.) fuit.

Alterum, cui CAROLUS in Ordinum foederatorum gratiam unacum LEOPOLDO Imp. implicitus (11.) fuit, pace *Neomageni*, anno 1679. sotpum quidem est, nec tamen ita extinctum, ut ne CAROLUS cum Angliae Rege, ad illam contra Gallorum violencias tuendam, anno 1681. fœdus fancire (17.) atque anno sequenti arma denuo capere (19.) cogeretur; quod tamen incendium anno 1684. paëtis viginti annorum induciis (20. 37.) restinctum est.

Sed neque hæc diu durabant; novum enim idque violentum satis bellum anno 1688. exortum, pace demum *Rysvivicensi* (29. 30.) anno 1697. perfecta, finem accepit.

Sed CAROLUS non solum bellorum cura, verum etiam id cum primis sollicitum tenebat, ut regnis suis legitimum post se heredem relinqueret. Quare matrimonii foedere bis se constrinxit. Primo cum MARIA LUDOVICA *Francico-Aurelianensi*, quam sibi anno 1679. despontatam (13-15.) anno sequenti in regnum deduci curavit (16.). Sed ea anno 1689. die XII. Febr. præmatura nec opinata morte extincta, vota pro suscipiendo herede duplicata sunt (22. 23. 24.), Rexque alteram thori sociam, ANNAM *Palatino-Neoburgicam* (21-27.) sibi, at sine fructu, iunxit (21. 24-27.).